
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 11 / 2022 06. 12. 2022 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ivo Háger, Emilie Lošťáková, Marie Fišrová, Mgr. et Bc. Šárka Hošková, Mgr. Jiří Škarabela,
Bohuslava Šimoníková, Radek Šilbert

Hosté: Helena Macháčková, zástupce MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

Předseda komise zahájil jednání nově jmenované komise městké části Slavonín, zápis vyhotoví osobně a
předložil přehled bodů k projednání tak jak jsou dále popsány v další části zápisu. Schůze se účastní všichni
členové komise a je tedy usnášení schopná, program byl schválen všemi přítomnými členy komise.
Ověřovatelkou byla určena B. Šimoníková.

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

K zástupci MPO byl vznesen dotaz, jak řešit ztíženou dopravní situaci na ul. Kyselovská 71 a 80. Zaparkovaná
vozidla komplikují průjezd autobusů MHD. Doporučení zní - volat MPO, která na místo vyšle hlídku. Dále KMČ
žádá MPO o namátkové měření rychlosti na ul. Kyselovská (na horním konci od Nemilan) a ul. Jižní.

03 Vystoupení hostů

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Požadavky na úpravu zeleně - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 7/2022 ze dne 22. 07. 2022: Oprava komunikace na ul. Durychova - Před uzavřením
Zápis č. 7/2022 ze dne 22. 07. 2022: Stromořadí na ul. Kyselovská - V realizaci

04.1 Uzavřené požadavky

Úprava krajnice na ul. Jižní č.p. 431 - dokončeno.

05 Projednávané záležitosti

05.1 Donominace nových členů KMČ

Dnešní jednání je v novém složení vzešlé z komunálních voleb. Všichni členové se představili a krátce řekli o
sobě a představách činnosti v KMČ. Dále komise svým hlasováním vyslovila souhlas s rozšířením členů o další
dvě osoby. Předseda komise přednesl návrh, aby byli navrženi Radě města ke schválení za členy KMČ p.
Helena Macháčková (člen komise v minulém období) a p. Kristián Holibka. Komise návrhy schválila.Hlasování



(H.Macháčková): pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0
Hlasování (K.Holibka): pro: 6, proti: 1, zdržel se: 0

05.2 Výstavba bytového domu na ul. Bryksova a Topolová

Zástupci občasů si stěžují na vrstvy bláta na komunikacích, které jim komplikují pohyb. Na ul. Bryksova navíc
není chodník. Zástupce stavebního úřadu sdělil, že na straně RD bude zřízen pruh pro přístup pěších. Stavební
firma přislíbila okamžitou nápravu. 

05.3 Revitalizace ostrůvků na ul. Jižní/Zolova/Kyselovská

Obyvatel místní části poukázal na chybějící výměnu betonových obrubníků kolem ostrůvků na ul.
Jižní/Zolova/Kyselovská. Realizátor akce - Výstaviště Flora Olomouc prověří nápravu této skutečnosti.

05.4 Sledování úřední desky

Komise podává podnět, zda by bylo možné, aby oddělení KMČ zasílalo informace o vyvěšených dokumentech v
části Územní a stavební řízení na úřední desce, týkající se městské části.

05.5 Termíny jednání v roce 2023

Komise schválila plán jednání v r. 2023: 10. ledna, 7. února, 14. března, 11. dubna, 9. května, 13. června, 11.
července, 8. srpna, 12. září, 10. října, 14. listopadu, 12. prosince. Jednání se budou konat v 17.00 hodin na ul.
Kyselovská 74.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 Vyjádření ke směně
Komise souhlasí se směnou pozemků parc. č. 605/1, parc. č. 1013 v k.ú. Nová ulice ve vlastnictví SMOL za
pozemek parc. č. 1081/8, 1100/3, 1105/2 v k. ú. Slavonín ve vlastnictví společnosti LC Hněvotín s.r.o.

06.2 Vyjádření ke směně
Komise souhlasí se směnou pozemků ve vlastnictví SMOL parč. č. 545/2 za část pozemku parč. č. 533/69 vše v
k. ú. Slavonín ve vlastnictví soukromých osob.

07 Nové požadavky

1 Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ)

Komise žádá ODÚR o prověření možnosti stanovení dopravního značení režimu K+R s časovým limitem na ul.
Jižní u ZŠ pro možnost zastavení vozidel rodičů při dovozu/odvozu dětí ze ZŠ. 

2 Protokoly o převzetí oprav/investic

Komise žádá příslušné odbory SMOL o průběžné dodávání kopií předávacích protokolů z prací na území
městské části s vyznačenou záruční lhůtou. 

08 Obecné informace

Jednání komise bylo ukončeno v 19.20 hodin. Další jednání KMČ 23 se uskuteční v plánovaném termínu v úterý
dne 10. ledna 2023 v 17:00 hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání komise je veřejné.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2022

Datum schválení zápisu: 12. 12. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ivo Háger

Zapsal/a:
Ivo Háger

Ověřil/a:
Bohuslava Šimoníková


